
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n? 2017.07.26.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.07.26.1

Objeto da Licitação: Aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos,
eletroeletrônicos e informática), destinados ao atendimento das Unidades de Saúde do
Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 09 de
Agosto de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (88)3543-1022.

de Julho de 2017.

~
\ \

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.07.26.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2017.07.26.1, cuja abertura está prevista para o dia 09 de Agosto de 2017 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de material permanente (móveis, eletrodomésticos,
eletroeletrônicos e infonnática), destinados ao atendimento das Unidades de Saúde do
Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 26 de Julho de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



DFSC
_h<. ••

MISTO--.,...•....-FSÇ'C12e031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°141 I FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2Ql

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 047117-PP-D1V
- A PREFEITURA MUNICIPAL DE !PUEIRAS TORNA PÚBLICO QUE
SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, O EDITAL DE
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL W 047/17-PP-
-DIV SESSÃO PÚBLICA MARCADA PARA O DIA 08 DE AGOSTO DE
2017 ÀS 09HOOMIN, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. REFERIDO EDITAL
PODERÁ SER ADQUIRIDO NO SITE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes E
NO HORÁRIO DE 08HOOMINAS 14HOOMINNA SALA DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, SITUADA NO PARQUE DA CIDADE JOSÉ COSTA
MATOS, W 01, CENTRO - IPUEIRAS - CEARÁ - 26 DE JULHO DE
2017 - FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO - PREGOEIRO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM
- AVISO DE EDlTAL DE TOMADA DE PREÇO N°. 003/17-TP-DIV.
Objeto: Prestação de serviços de acompanhamento de rotinas de execução
financeira e do acompanhamento e juntada da documentação dos recursos
recebidos para prestação de contas junto as diversas secretarias do Município
de Umirim/CE, recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 14 de
agosto de2017, às 10:00hs. Local da sessão pública: Salade Licitação na Rua
Major Sales, 28 - Cruzeiro. Informações: fone (85) 3364-1211, de segunda a
sexta das 08:00hs às 12:00hs ou através do site: www.tcrn.ce.gov.br.Umírlm,
26 de Julho de 2017. Francisco Cristiano de Sena Bezerra - Pregoeiro.

*** *** *.*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.07.26.1. O
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, toma público que
estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2017.07.26.1,
do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de material permanente (móveis,
eletrodomésticos, eletroeletrônicos e infonnática), destinados ao atendimento
das Unidades de Saúde do Município de Aurora/CE, conforme especificações
contidas no Edital Convocatório. Abertura: 09 de agosto de 2017, às 09:00
(nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio
Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:00 hs.
AuroralCE, 26 de julho de 2017. Alci Ferreira de Almeida - Pregoeiro
Oficial do Município.

* •• *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO N° 2017.07.20.1. O
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre/CE, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fica revogado, com fundamento no Art. 49, da Lei n" 8.666, de 21 de
junho de 1993, e suas demais alterações, o processo licitatório na modalidade
Pregão n° 2017.07.20.1, cujo objeto é a aquisição de material elétrico, ele-
tromecânico e sistema de peneiramento, a ser destinados ao atendimento das
necessidades da lagoa de estabilização do matadouro público do Município
de Várzea AlegrelCE, com recursos oriundos da Secretaria de Desenvolvi-
mento Agrário - SOA, do Estado do Ceará, por razões de Interesse Público.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Luiz
Otacílio Correia, n° 153, Centro, Várzea AlegrelCE, no horário de 08:00 às
14:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88)
3541-2893. Várzea AlegrelCE, 26 de Julho de 2017. J aUson Rodrigues de
Oliveira - Pregoeiro Oficial do Municlpio de Várzea AlegrelCE.

*** *** •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE- EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIA L
N° 2017.05.18.1. As Secretarias de Obras e Serviços Públicose Assistência
Social do Município de Antonina do Norte/CE, tomam público o extrato dos
Instrumentos Contratuais resultantes do Pregão Presencial n° 2017.05.l8.J:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DEVEÍCULOS
PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - CE, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA. CONTRATO 2017.06.12.1-Secretaria de Obras e Ser-
viços Públicos, valor global de R$41.300,00 (quarenta e um mil e trezentos
reais);CONTRATO 2017.06.12.2 -Secretaria de Assistência Social, valor
global de R$ 86.100,00 (oitenta e seis mil e cem reais); EMPRESA:C G
LOCADORA DE VEICULOS LTDA ME, CNPJ n° 19.857.90110001-22.
Assina pela contratada: Cezar CaIs Andrade Costa. Assina pela contratante:
AntonioGeová Alves. VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 31 de dezembro
de 2017. Antonina do Norte- CE, 12 de Junho de 2017. Thomas de Araújo
Barbosa - Presidente da Comissão de Licitação.

*** .*••••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
VIMENTO TERRlTORlAL- RESULTADO
MADA DE PREÇO N°. 2017.06.14.2. QBJETQ:C~;ltraj};{,~dh;"';:
de Engenharia para Reforma da Praça da Sé, Praça Juarez 'rá:voríPel,!PrIltlã
Siqueira Campos no Município de Crato/CE. A Comissão .
Licitação da PMC Toma Público para Fins de Intimação e Conhecimento dos
Interessados, o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. EMPRESA
HABILITADA: A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, INSCRITA COM
O CNPJ SOB ~o .15.621.138/0001-85. EMPRESAS INABILITADAS; FLAP
CONSTRUÇOESEEMPRENDIMENTOSLTDA,INSCRITANOCNPJ
SOB O N° 08.486.985/0001-19; TELES SOLUÇÕES EM IMOVEIS EI-
RELI-ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 26.627.169/0001-60. Em Face
dos Resultados Referentes á Face de Habilitação das Empresas Licitantes,
Fica Aberto o Prazo Recusal de 05(Cinco) dias Uteis, Previsto no Art. 109,
Inciso I, Alínea "'A" da Lei Federal W. 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores,
Contados a Partir da Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações
Através do Telefone (88)3521.9600 das 08hOOmin ás 14:00 Horas (Horário
Local). Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPLIPMC. Crato-CE,
em 21 de Julho de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIN-
DA RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
2017.06.23.01-FG. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da CPL,
toma público, o resultado do julgamento dos envelopes de documentos de
Habilitação, referentes à Tomada de Preços n" 2017.06.23.0 I-FG, cujo objeto
é a Contratação de empresa para execução de obra de construção dos blocos de
oficina, deposito, rampa de lavagem e Secretaria de Obras e Serviços Públicos
no município de Nova Olinda/CE. Empresas habilitadas: MASTERLIMP
PRESTADORA DE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP; PODIUM
EMP_REENDIMENTOSEIRELI-EPP; S&T CONSTRUÇÕES ELOCAÇÕES
EMAO DE OBRA EIRELI-ME; FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMEN-
TOS E SERVIÇOS EIRELI-ME; ROMA CONSTRUTORA LTDA.-ME;
J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; A.I.L. CONSTRUTORA
LTDA.-ME; TEOTÓNIO CONSTRUÇÕES COMERCIO INDUSTRIA E
SERVIÇOS LTDA-.ME. Empresas Inabilitadas:CONSTRUTORA CRUZ
& TENORIO LTOA - ME, no item 5.3. "'c", 5.4. "'b" do Edital; EDIFICA
EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTOA-ME nos itens 5.2. "'a", 5.3 "'d"
e 5.5. "'a.l" III do Edital; CALDAS ENGf;NHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA-ME, no item 5.5. "c" do Edital; JOSE URlAS FILHO-ME, nos itens
5.3. "'d", 5.5. "a. I "III e 5.5. "c" do Edital; MENDONÇA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI-ME. no item 5.5. "a.l" 1IIdo Edital; CONSTRUTORA
NOVA LIDERANÇA EVENTOS E SERVIÇOS LTDA.-ME no item 5.5.
"'c" do Edital; SERVICS EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME nos itens 5.3.
"d", 5.5. "a. I " III e 5.5. "c" do Edital; TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS
EIREU-ME nos itens 5.5. "a. I"IIl e 5.5 "a.2" do Edital; MESSIAS CONS-
TRUÇÕES TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME nos
itens 5.2. "b", 5.5. "a.1" 1II e 5.5 "c" do Edital; FLAP CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME nos itens 5.5. "a.l" III e 5.5 "a.2" do
Edital; AGAPE SERVIÇOS EIRELI-ME nos itens 5.5. "a.l" III e 5.5 "c"
do Edital e ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME no item 5.5. "a, 1" III do Edita\. Fica aberto o prazo recursa\.
Nova Olinda - CE, 21 de Julho de 2017. A Comissão.

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORlGEMIDM
Pregão Eletrônico n° 20170271 IACC

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob o n" 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 25/08/12017 às 09h30min de Edital de
Pregão Eletrônico objetivando aquisições de ferramentas, conforme condições
estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.dragao-
domar.org.br e www.licitacoes-ccom.br, em Fortaleza 25 de Julho de 2017.

Thaís Maria Coutinho Meio
PREGOEIRA

•••••••••
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IOT - AVI-
SO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕNICO N° 05/2017. OBJETO:
Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica
especializada em fornecimento de Seguro de Vida. O edital e informações,
após a publicação, à Av. da Universidade, 2596 - Benfica - FortalezalCE
elou www.idt.org.br.Fortaleza-CE.2Idejulhode2017.Valdenia Maria
Andrade Araújo - Presidente da CPL.

•••••••••
COMPANHIA AGRO PECUARIA VALE DO ARACATIAÇU

NIRE 23 300 0008 067
CNP] 06 979 926/0001-57

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam os Srs., acionistas da COMPANHIA AGRO PECUARlA VALE DO
ARACA T1AÇU, convocados a se reunirem em Assembléia Geral Extraor-
dinária, a realizar-se às 10:00 Horas do dia 31 de julho de 2017, na sede da
companhia localizada na Avenida Santos Dumont nO2088 Sala 706, Aldeota,
Fortaleza, Ceará, CEP 60150-160 a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem:
a) Eleição dos Membros da Diretoria e b) Outros assuntos de interesse socia\.
Fortaleza (CE) 19de julho de 2017. (a) José Carlos Pessoa de Paula, Controlador.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.licitacoes-ccom.br,
http://www.idt.org.br.Fortaleza-CE.2Idejulhode2017.Valdenia


_ 00 «AOA ••••• __ ot __ •• _ •• UCtU<AO

•• P'MoAo ,.~ ••• 1011117.11.1. O !!ftf"trO 0fttMI4. "t~ ~f
Ot4\lHlf',- ("t *f\t~" ~ .~~,. ~Cfrt~ ~". ~ ••• Mi.

~lo Nf lOi'.4't}i.lt '" ••• jllftt~ t:>••••••••• 4-. ~k •. ~~I
•••••••••••t- dfi'_ •••••••",,--.-... "'" ~•••_
iIO .t~ 4n ~I •• ~WIk • ~ __ 1M"ÃIiIfOf" ••• ('I'. ~fft.

t1~, COt''li" M {~JI ~~ ~a. Ot b +c.fWlO." ton. h
ot hIt~'f ~.otW'd ~.{"~ ~ W'4t ., {-K. f~ M ~. Al'iI.~ .o(.~
;,t .'. (t-~ otItI: ~ tf.lt~ 'li. -'SO'l-O-~', 4j, O'h~ l$ 11 ~., •....,.
•. a. 1t •• ~ •• ,.u~Md ,.,..u- ••• "•• *...~ Qt.c1.1" *",~.

1)1400 00 CtÃAA •• "U(J1\IAA MVNf(ill'4\ Ot. NffOHIH~ 00 N'OftTt •• E)(fiil"''O
ot CONJUro.••H.lGM ,..MJrf0A4. Ht :0".".1'.1. À>$fCr~~ 1M()rC)th.
s.N\tCM~ $,t ttiKl. SocW \k)M~<o(.~ eMAnlqntn" " ••~ ••(C lQtl\t~
~li(,O< O't)jr~. do.t4'tdt~O$ (OI'ilf.t~ r«A.MOdo"" )o p,~~ntitIhi
1017OIIU'otICTo:(O"""~OiSf!íVlÇosot ~OIIvtk.viJlS_
,uOlllfov.s>t(IlWlll\$OúlCOMOõfMAl'l\lflrtVMM'''''''''' C(A'IO'~',
ao H(jIlll- (I. (OS'O!tMllI~..o ot W(I!(1l(tA. <OH_ 1017,OUM -
~~4m • Obr.l t Sfot~ NIiIk'IM.1 v-a. ".,., M ~ 4\ )(lO.OO (qwl'f'htl •
~ • {rti-4"'q, "'.Il}, COHTMTO'aos, .M.1U ••~".~r,.4f Â~,,~!a Sofj.~
Vilor ~.,,"'. ~OO•.oo rottcto'U. U''1I!\.'I t (t1I'! t••. 1};(MnlSA.. (; G tQC,.\oottA
t VHCVt,OS ••.,..,& MC:•.Cttri~. ~',»7<JOliQlXU·21. Nt!~ ~ (ontrrrll4~ ~UI
,." AMt.dt to1t .• AWN Ma. «W!lt,,"t,; MtOl1Io (JokW.j. ~ VlG(tt(.j,A OO~

(OIIfAATos, ,(,li tt doto" d. 1011_" _ " (t. 11 " ._
40 1011. _ ••• AmiIo ••••••• - "....... • c-Itdo • UdI1o<Ji.

UTADO 00 ~'" .• NUrfT'1.M,t MUtttC.iMl. DE NOVA O\INOA auulTAOO
Ot HAaiUl4(AO .• ~ Of HI(OS Nt 101,.OLU,OS·I(i,. A "....a •.•'i11
Mu~,.J:"~jO~~~.UM."(;Pl. \Ofra••(hIbkt:40f.'loilt.t;I6J~~!t-tb
dOf t!\",,~J dt; tfóaM\tnt~ d•••.••,.,Ut{lo. f~\f"' i lOtrtd. iJtt 'f«Ol ti'
~Ot'l.061),oS..f(J.(~ob}.\D •• CDr\'IfitUl<,hdot tt""f>(t'-U Nt'" .~"V(kftObr.
d. ~ru{lo dOi tikK_ cá ~(fI\.l. dtp6t:el4'. ,.""p.I thi &.vuttr'\ e S.CrI'U.t;'
d.' Otv.j~ •. "'fIA<~f'vbt!tbs no ~i~ •• ~ ...•OHntlil •• a. [~ ••
~.bltl_ IAA\f(~""",U'_ OES(~OS t C:OU~t'-'K6($lrtlM'i>,
rOOIt,l.\1 (M,ttHNl)Muncn fUltlt.LNt-. S & T eoN~rkuCÕn: , lO(;A(:On. m
M10 ot OIiAA (t.Cu·""t: '\Av CH4tN~11t. tM'"CIN(:UMOI'fOS.t; 5(1t\ft(ós
{IRIU·M(. I\OMA CONSlWlOll' ,TOA_MI, Il to:Ô'Ruç6l~ ( !{AV~OS
U04-Mt. Aou,. tou~TtvtotA lfOA Mt. ':(OT ô1Q(ON"l.tJÇÓl COMt"(IQ
tttl)V~T"IÁ t UíWl~OS "tUA.M( ("", •.tu kuWltu6u; '0 $Tiv't()R,.\ aV{
& tlffl)lílO <tOA• ~'(. 00 it.., $ J ','. ~. 0,0 ••• tu •.••, Cc><"u. LoorKJo.c6tl
(CONS,I\UCOcS ~t()À"Mt no' "."., 2 .•••• $,) '<I". $.S " I' '" ~ t•••t
~ ll/!;(NIW\'" I çllmr~ucOCI Il()j\.W!• .., lI'" 5' '(' ••• f",~
IOSt Ufll.A HUiQ.Me, fICh. twr'lJ :s ). -'(I., SS ••••1.• Uf • ".,l "c'" iJo tdiU1,

Mt~CO!«A<ONS1.uçOCsl$t..,tol [lJl(U· •••t ••11'" $ ~ " l'II.d<\C<lW,
CON$1~VIOAA i«tIIA OOiUI;(.4 !VtJ<fOSe 1t!íVlÇ(WI.f().\·M(••• ,,"" 5 5 ••.•
4. ("'tM; $(IW!CHMMlClNO'MEMOS ti.tu·MI... ..., B 'd'. B "<.I' •••
5~••...dq(4<.,.I{l($SOW(OtSIMiMOV(tSU.l\j,M(M> •• 'H.· •.I·II1.
s..$ •.•. l ••dot41t~,.,..05L\SC()tiSTJ!U(~tsfMNS~lnU:.lO(.A(Õ($t fl\1l(;OS
(,~'u.MIl ~~~, S l· "Ir'~$ S ., l-,H e S. S ",·40 [6i.ul; r~"'''CON$nvcÓ(S (
{M,fiI; (k(ilMEklOSlT()A.M€ 1«)\ k~$ S"S~"',,,t fll •. 5.5·"'jj l-do «hb{; ~p~
U~JI':OS (!;t.(U--MI t"ó\ i~f:,"~"$ "."," I•• S.s: "'c" do ((.!!Ul " iU11tQPO,n
'UttVl('.Ot.,~jtfQ5. [COt~"'f"V(ót-, (lkfU - M( "'. " .'" $:': ". l- ~I do [da •.f
11lf•• ~ttO.JW.'~ r.{UI'W Hw-J0I1r'Wi. -(1i.11'" ~ 0.1017.* COtl'lQ.H.

L

TERMO OeANOLAçAO .PAOCUSO: llfte(l,6.o PlI"Sêlc!~ Q60e,Oll
2011. O().) TO CONIRATAÇ.o\O O[ EMAAIlSA PARA PIlfSTA(;ÁO ee
$€1lV!()OS (,) IMO OC OI'lRA lli"RCElllllAO'" CVJQ$ f"'PIlE "OOS
SEJAMI1- OOSP LACONSOUOIIÇAODASI..E TRAIW.I#$lJ\$\C,,-T)
PARAÁPOIOAOM.NlSmATlItO •ÀT(M)j"'EIHO DAS NEÇUS'DAl)ESOfl

/oIC1ONM.l 'NT() 00 CEml10 ESl'eCWJOAI) S ClO()N'TOlOGICM
Qio-A KE(ll()NA~ OR HUGO' S Pf:SSOI<MlOOII,I, I)A !lOI..,IClJ'I!CA Ofl
J1lAI«:i$C(l PlNI1Uno ALVI!S e oe 00 CONSOllCIO PU1ll CO De
SAÚDE DA !.!ICllOAR'OIÃO O" ITAPI/>OCA CP$I.'IT o CPSMrt
<Xi'I 0>4()10 f'V\ltJOO l>I;.SAVOI. OAMICOOt1 QlÃQV\.11A •.••!'OCA·
0;. ~ Mo I•• ~ GUtI,P€SOI.>JE ANULM-\••_'0
1ooMlÔ'''~~'''ó<I'''''o-\o 1',_, N'OOOC0112Q".""'...,*<l<>
__ ~.C<ltn_"",I"<IJ_oj:l<'1O«J ••••• ""I.b;"""''''\II'.
"" P'iX<lSOO 1\0 101""" ••• l<I!. Flcbndo c"- o ptlilOee os fCn1<ó, ••••
_.""","t""~tIõti •• ô!. __ rur '09.1,... l •• ",
AtW;1~' "''''''''''' r: ~ di! ,1.11"" "" )//'7 F"RANCIVAN OO/,lCS
ROOIlIGUe$, OvflOl_olM> ~""'_

CONCORR~NCIA PÚ8LICA li" 0212017
08JnO; I.ICITACAo 00 TIPO MENOR PREÇO PAAA E.XtcvcAO
OA 06AA oe REFORMA DA CQ8fRTA 00 BLQ<:O •• ., BLÓCO
DA PR().REITORIA OI!' PE.SOUiSA f' POs.GRAOUACAOI C"MPUS
00 PICWFC. VAlOR lU m 383 n (mEZl!NTOS C1NO TAe
OITO Mil, lREZ mos 11$ESSEI1" e fIlES ReAIS. NOVENTA"
OOiS()€.NJAVOS) '.'~no.WWW""""_gov",ov
no",6d •• do_"'~Ot_IO''''''''~(lPO!).
bbcli>Mdo03 UFÇINfRAiCo""",,<Io P'<!i- fOf1.lllquJ·Cê >1iOo.\110 0Ih
•• 1201 fontlof"" (8$»))66&$46 ooolli_,*_ ••...,."(1);_.)""",."" 2a""OQOtroóe20.1 _._~
.,. 2$ óe """"'''' ó<l2017 • (1) l_ell>Ol ••

AlMIR aIT'TENCOURf OA SILVA
Pt6,"ltor dO:pt.nt:I.,...nto '"Adminjltn,ç~o

M>NISfCRIO A
eOUC;AC O

MINISTéRIO
EDUCA!;

OISJfTO, UCITAÇÁO 00 TIPO MENOR PR!CO PA,RA fXfCUCÀO
OA OaRA DI! RE'ORIItAIR!tCUPIiRAcAo DA SALA DE:CIHE!AA
BENJAMIN A8RAllAO - CASA AMAReLA EOSÉLIO OUVI!IRAf
CAMPV$ 00 IIEH~IC'" urc, VAl.OI1 Rl»t 0«<l21 jTRf.zelTOS
e OVATRO Mil OI)AA(N1A E SEIS REAl VmE r SET'
CENTAVOS) Ed.ó! iId_' •• a./. WWNCOO\flf'1MI O.,., t>t ou no
",te., do '""IU oe P'>qul Ot.",,,,,),, •••.•,••,,o • ",,'v.ç.to (!POI) -
DIOCO..,.,. ~. UÇClNff<NC.mpys "" p"" - fóll.' eaa {;( ,11(111'"
08h i. 12" ~~.. 18$) ~ "Il _"""""'O o•••• ...,. •••
I 0Il ("""t)"" • do 01 n""~ ""2011 A\ítIMo_

..,.~ ,,",2$dO ~,*"deZOI7üll9{nov.)"'"
AlMIR BIHEHCOURT DA SILVA

P,64'.itOf do PlI,n.j.tm.nto • AdrninijltitÇio

(OITALot; lOf!AM(NlO
$(IIIV1('O AtGIl"lR.AL '7&:~"õ8rr::J..MAAQ. o.: CASCAVl. •••

v'>!_'>tUl>do. RtS'.a •• <fuc""'.,"" d. """""".1>1>00 <10(.,..$. ""
\)f"tt':t di it{c r~1J'wblko, p;if' <Wtn< (10\ jf\ttf~\~~", cVn\Pt.t1\t-I'ltO
IOdj~lo t'!oafi"'tO '9,t)·.d.; \tl n*,,'"~ 4t 1 U-1911.Q\lt ~fm:prnoJ:
totUdOt. GoIU ••Vi!t p",l fmCl-ftifldUrlrn.t.o IMOÓ!IJJ,rio SPl 1.104 - Ml,
<t<PI n·IO'll.045It;OO\·n."''''' ""Stlllié.".I,"hO C(lSl KM U>o/lI.
1;'''''"0 8vlIN4f, Cnçfvtl - Q" çtP 4l8~. pof .G'J "p't':.tentitftt' fqi!,
i$tPQj,'O\l ~\te Stf"lftO Atth.hAl" ,I'\,) tW J>tt'flSto 1..,11:$tN<to S.,lI~iO n"
1»2, ( "UO~"lI!(~d C3K~-(t. o Pf"Ot'etO e dcfl1b'J, dOCu~tnto,.
,...b,ti..-oi .0 tl1lÔW"f r:bt ,.j:' i"ftiftJ'fco.:f.A1:Wt \Jt~ no pt'n'N'uO: IJ}" l'tO d*""U;j
Cld.~n lut.";- dencn\lf\:ido ·'c"t"r.f\ho'" noV>Uf\t'lI. &uMit.ai"".d<1ttdO ~
GU;)u('4tt" fott.trSo ('(Jrf! ) denom,t\,do ·GOtdtcll VIIl~ P.•ff~".
(ompf~Mendb. ihU ~m IlHCS- " 5SS.1l m2: jfu 'I\16l\l('01141 -
1100.'OMa.. jfC~ de tf:Ui'vS' Ia l~i"" Ml; tv~ de tfrr~ - 1-6l-6,'lO trI-.l,
co,,(orme 10dt' <lIP'w,,(')o d;l P,çlett",f# N'VI'Klp4!d (.u(. •.••• 1dtJ.a«cJotdi!.
dIr U 6t n\,l 0\1 20ll. 1\••f;&'.uth"I.~. "t\Ptf'>I\. blçon f \\.t~ \.
Mldl,t\ .,a \ÓdK.at30 pol/;p ~.Iot.- <OrtUd.tS nO rMmOf l, fit-,,)o folf\'fldO

::~:~f:s~:~~rd~':~~o,=~~":r~:~tt'~~;r.d~~=
.(J)tt(t ••••t •. dt.httt> do I}r.a; dt qu1ntlto !/P., (Of'\t~ da 1i't(.eM' t ultfirt,)
óv~ dwc' t'Ô totnlilf klUJ. e nk al ~1'Ido. roi 'flrodf !tntd'lftO(),""n.o.c. 1'4,19d.J.'b.OiklOl7 $WIc, •...•• ~ •..•.••.•.~ •. ~ ••••••
fOCundo)

MIN1'.>ItRIO A
EDUCA( Q

PREGA O ELETRONICO • N· 2612018
08Jt:ro:
O PRCSlNTE AA~GAO rEM POR OOJ TO A • P l<t;N:J
00 .STEMA o R(G!S IRO I)( MEÇOS PARA fUltJR!\,$
Eve/flUA!$ AOUISlC05S os PR01ES@S E EXPANSOl1ES
MAMÁfílOS e EXPAN$OfIE$ PMA CABECA E PUCOCO, PARA
ATENOER AS 'CESSIOIlQE:S OOI1OSP1T~ UNlveRStlARIO
W lER CANTloto lHUWC), UASG 1602" OA • IVERSIOM)E
FéOERAL 00 CEARA (VVCL CON~()IlME ESl'ECIFIc;\Ç('lf::S
E eSTlMATN!IS oe CONSOMO OOS ITENS Out: CONSTAM Nó
""EXO I 00 EOHN,
Ill)ITAl 211071'.!.O11 NO SITE WI.wCOMPIWI OOVBIl
A.ulU(lUAA OA5' PAOPOSTAS C)Ct..iQtYlthl .$ O9;)Ot\ V"tOt",tlO 6tt
Ot'~Ii••)~1At: 'www~"jf!l.t4)O •••tif

RAQUEL MI.RANOA ltlrE
prf9CH:tlr., Ofid.1 dos I1U'~ d_ UFCIEB$ERH

UllidJlld. d. i...lchl1JCM&

o


